
"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 1 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

Atos do Executivo

DECRETO Nº 1.565, DE 07 DE ABRIL DE 2020

Determina o expediente dos órgãos e entidades do Poder Executivo no dia 09 de abril de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM, no exercício da atribuição que lhe confere o inciso VII do art. 92 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º  Fica determinado ponto facultativo nos órgãos e entidades do Poder Executivo o dia 09 de abril de 2020.
Art. 2º  Os serviços essenciais de saúde, funerário, transporte, vigilância, limpeza, fiscalização, defesa civil, manutenção de parques e jardins e outros assim considera-
dos, deverão manter plantões nos dias declarados ponto facultativo, conforme escala a ser definida pelos titulares dos respectivos órgãos e entidades.
Parágrafo único. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência.
Art. 3º  A rede de ensino municipal cumprirá o calendário escolar, aprovado pelo Conselho Municipal de Educação.
Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Registro, em Contagem, 07 de abril de 2020.

ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem

DECRETO Nº 1.566, DE 07 DE ABRIL DE 2020

Altera o Decreto nº 451, de 28 de março de 2018, que dispõe sobre a composição do Comitê Permanente Intersetorial sobre Drogas no Município de Contagem.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM, no uso da atribuição legal que lhe confere o inciso VII do art. 92 da Lei Orgânica do Município e, conforme o disposto no 
Decreto nº 207, de 29 de agosto de 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º  O Decreto nº 451, de 26 de março de 2018, passa a vigorar com a seguinte alteração: 
“Art. 1º .............................. 
........................................... 
VII – Mario Fabiano da Silva Moreira, titular, a partir de 02 de abril de 2020, e, a partir de 09 de julho de 2019, Rubens Bastos, suplente, como representantes da Secre-
taria Municipal de Cultura, Esportes e Juventude;
.................................”. (NR)
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Registro, em Contagem, 07 de abril de 2020.

ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 1 de 21 Diário Oficial de Contagem-Ano 27 Edição 4797



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 2 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

DECRETO Nº 1.567, DE 07 DE ABRIL DE 2020

Altera o Decreto nº 721, de 30 de outubro de 2018, que dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Saneamento Básico de Contagem.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM, no uso da atribuição legal lhe confere o inciso VII do art. 92 da Lei Orgânica do Município e, considerando o disposto no art. 31 
da Lei Municipal nº 4.377, de 14 de julho de 2010,

DECRETA:

Art. 1º  O Decreto nº 721, de 30 de outubro de 2018, passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º ...............................
I - ........................................
............................................
e) Patrick Neil Drumond Albuquerque, titular, a partir de 02 de abril de 2020, e Eduardo Eustáquio de Morais, suplente, como representantes da Secretaria do Município 
responsável pelo Desenvolvimento Urbano.
............................................
.................................”. (NR)
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Registro, em Contagem, 07 de abril de 2020.

ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem

DECRETO Nº 1.568, DE 07 DE ABRIL DE 2020

Altera o Decreto nº 1.527, de 20 de março de 2020, que determina a suspensão temporária das atividades comerciais com potencial de aglomeração de pessoas para 
enfrentamento da Situação de Emergência Pública causada pelo agente Coronavírus - COVID-19, no Município de Contagem.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM, no exercício da atribuição que lhe confere o inciso VII do art. 92 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista a Lei Federal nº 
13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e considerando os Decretos nº 1.510, de 16 de março de 2020 e 1.537, de 24 de março de 2020,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 1.527, de 20 de março de 2020, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Ementa
Determina a suspensão temporária das atividades comerciais com potencial de aglomeração de pessoas para enfrentamento da Situação de Emergência e Calamidade 
Pública causada pelo agente Coronavírus - COVID-19, no Município de Contagem.” (NR) 
“Art. 1º  A partir do dia 22 de março de 2020, por tempo indeterminado, ficam suspensas as atividades comerciais com potencial de aglomeração de pessoas, em razão 
da Situação de Emergência em Saúde Pública declarada pelo Decreto nº 1.510, de 16 de março de 2020 e pelo Estado de Calamidade Pública, declarado pelo Decreto 
nº 1.537, de 24 de março de 2020, especialmente:
............................................
IV - feiras, exposições, congressos e seminários, salvo o disposto no inciso II, do §1º deste artigo;
.............................................
X – parques de diversão, lazer, recreação e parques temáticos;
...........................................
§1º  A suspensão de que trata o caput não se aplica: 
I - às atividades de operacionalização interna dos estabelecimentos comerciais, desde que respeitadas as regras sanitárias e de distanciamento adequado entre os 
funcionários;
II - à realização de transações comerciais por meio de aplicativos, internet, telefone ou outros instrumentos similares, nem aos serviços de entrega de mercadorias a 
domicílio ou, nos casos do inciso XI, também para retirada em balcão, vedado o fornecimento para consumo no próprio estabelecimento.
§2º  Fica vedado o acesso de clientes ao interior de estabelecimentos comerciais que possuam atendimento ao público, devendo o atendimento ser realizado exclu-
sivamente no exterior do local, inclusive com organização de filas gerenciadas pelos proprietários dos estabelecimentos em área externa com distanciamento de dois 
metros, salvo para os seguintes estabelecimentos:
I – hipermercados, supermercados, mercados, mercearias e hortifrutigranjeiros;

ASSINATURA DIGITAL
Diário Oficial do Município de Contagem

Órgãos dos Poderes Executivo e Legislativo

Prefeito Municipal: Alexis José Ferreira de Freitas

Projeto editorial e produção: 

Jornalistas: Diúde Campos,  Carolina Melo Cunha, 

Noême Ramos e Vanessa Trotta

Diagramação: Caio Junqueira e Wanderson 

Magalhães

Distribuição: Protocolo Geral.

Prefeitura Municipal de Contagem: 

Praça Presidente Tancredo Neves, 200, bairro 

Camilo Alves - MG

CEP 32.017-900.  /  Telefone: (31) 3352-5000

Assinatura Digital:

Camila Xavier Silva - Matricula: 35.754-5



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 3 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

II – açougues e peixarias;
II – padarias; 
III – farmácias e drogarias; e
IV – posto de combustível para veículos automotores.” (NR)
 “Art. 2º ...........................
.........................................
II - indústria de fármacos, farmácias e drogarias;
........................................
X – estabelecimento de produção, distribuição e comercialização de combustíveis e derivados; 
........................................
XIII - unidades lotéricas, observado o estabelecido nos §§4º e 7º deste artigo;
XIV – estabelecimento de fabricação, montagem e distribuição de materiais clínicos e hospitalares;
XV – estabelecimento de prestação de serviços relacionados à tecnologia da informação e de processamento de dados, tais como gestão, desenvolvimento, suporte e 
manutenção de hardware, software, hospedagem e conectividade;
XVI - estabelecimentos para fabricação e comercialização de máquinas, implementos agrícolas e peças de reposições;
XVII - estabelecimento de fabricação e comercialização de embalagens;
XVIII - estabelecimentos de fabricação de alimentos e bebidas;
XIX - setores industriais;
XX - estabelecimentos de fabricação e comercialização de insumos e produtos agrícolas agropecuários, fertilizantes, defensivos agrícolas, sementes e mudas, suplemen-
tação e saúde animal, rações e suas matérias primas, medicamentos de uso veterinário, vacinas e material genético; 
XXI – atividades da construção civil; 
XXII - igrejas, templos e demais instituições de atividades religiosas de qualquer natureza observado o estabelecido no §9º deste artigo; e
XXIII – salões de beleza e barbearia, observado o estabelecido no §10 deste artigo. 
.......................................
§3º  Para o funcionamento de serviços de restaurantes, lanchonetes e congêneres no interior de padarias, deverão ser adotadas as medidas de entrega em domicílio ou 
disponibilização da retirada no local de alimentos prontos e embalados para consumo fora do estabelecimento.
§4º As agências bancárias, instituições financeiras, unidades lotéricas e cooperativas de crédito não deverão permitir aglomeração de pessoas que corresponda a quanti-
tativo acima de 30% (trinta por cento) da capacidade prevista em alvará de funcionamento, observando distância igual ou superior a 02 (dois) metros entre os clientes 
e funcionários.
........................................
§7º  O atendimento ao público realizado no interior de instituições bancárias e casas lotéricas deve ter estrito controle de acesso, devendo:
I – proibir aglomerações nas áreas internas e externas dos estabelecimentos;
II – disponibilizar máscaras de proteção e álcool 70% para todos os funcionários e clientes; e
III – disponibilizar no mínimo 1 (um) funcionário para organização e controle das filas, nas áreas internas e externas das instituições, obedecendo o distanciamento de 2 
(dois) metros entre as pessoas.
§8º  Os  hipermercados, supermercados, mercados, açougues, peixarias e hortifrutigranjeiros deverão:
I - disponibilizar no mínimo 1 (um) funcionário para higienizar com álcool 70% as mãos de todos os clientes que adentrarem no estabelecimento; e
II – disponibilizar máscaras de proteção e álcool 70% para todos os funcionários. 
§9º  Além das recomendações instituídas pelo Ministério da Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e as previstas neste Decreto, as instituições de atividades religiosas de 
qualquer natureza, previstas no inciso XXII, do caput deste artigo, deverão disponibilizar aos seus funcionários, associados, voluntários, membros e frequentadores:
I – álcool 70%;
II – máscaras de proteção;
III - orientar sobre as recomendações do Ministério da Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde em especial:
a) evitar o contato pessoal, tais como aperto de mãos, abraços e beijos, ainda que com pessoas assintomáticas;
b) distanciamento mínimo de 2 (dois) metros entre as pessoas;
c) idosos e portadores de doenças crônicas, tais como diabetes, hipertensão, doença respiratória e cardiovascular, neoplasias, dentre outras, deverão ser encaminhadas 
para casa imediatamente;
d) não compartilhar com outras pessoas objetos de uso pessoal, tais como toalhas, talheres, pratos, copos, garrafas, dentre outros;
IV - os líderes e responsáveis pelas atividades religiosas deverão avisar no início de cada atividade sobre o risco de contaminação do Coronavírus (COVID-19) em locais 
fechados e de aglomeração de pessoas, deixando, ainda, na entrada dos estabelecimentos religiosos avisos de alerta nos padrões e recomendações do Ministério da 
Saúde; e
V – o agrupamento de pessoas em função das atividades religiosas de que trata o inciso XIII, do caput deste artigo, não poderão ultrapassar o número de 10 (dez) pes-
soas.” 
§10  Os salões de beleza e barbearias poderão funcionar mediante agendamento em horários espaçados de forma a evitar contato entre os clientes e, deverão fornecer 
máscara de proteção e álcool 70% para todos os clientes e funcionários.” (NR)
........................................
“Art. 4º ...........................
........................................
IV - a utilização de praças e outros locais públicos para a prática de atividades de esporte e lazer coletivas ou individuais que gerem aglomeração de pessoas;
V – a utilização integral de toda a região da orla da Lagoa Vargem das Flores, inclusive a prática de esportes náuticos, salvo o acesso de embarcações oficiais. 
VI – a realização de eventos particulares de qualquer natureza, que tenham mais de 10 (dez) pessoas, inclusive em residências e condomínios habitacionais. 
Parágrafo único.  As autoridades municipais ficam autorizadas a inibir e suspender a realização de qualquer uma das hipóteses mencionas neste artigo.” (NR)
“Art. 5º  ...........................
§1º  Para o caso de descumprimento do estabelecido neste Decreto, serão aplicadas multas pecuniárias a pessoas físicas e jurídicas, nos seguintes valores:
I – pessoa física – multa no valor de R$500,00 a R$ 5.000,00; e
II – pessoa jurídica – multa no valor de R$5.000,00 a R$30.000,00. 
§2º  Para a aplicação da pena de multa prevista no §1º deste artigo, as autoridades municipais levarão em conta a gravidade da infração, a condição econômica do 
infrator e o potencial dano à saúde pública.
§3º  Serão aplicadas as disposições do Código Tributário Municipal, para o processamento dos trâmites de apuração, cobrança, parcelamento, dentre outros procedi-
mentos relativos às multas previstas neste artigo.” (NR)
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 4 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

Palácio do Registro, em Contagem, 07 de abril de 2020.

ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem

Secretaria Municipal 
de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 

EDITAL N° 02/2020
ANEXO IV 

DO CRONOGRAMA BÁSICO (RETIFICADO)

Etapas / Fases Datas / Períodos

Publicação do Edital 10/02/2020

Pedido de isenção da taxa de inscrição 02 e 03/03/2020

INÍCIO DAS INSCRIÇÕES 02/03/2020

Início de solicitação de condições especiais para realização da prova 02/03/2020

Divulgação do resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição 06/03/2020

Interposição de recursos contra o indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição 09 e 10/03/2020

Divulgação da decisão relativa ao indeferimento ou deferimento dos recursos quanto à isenção da taxa de inscrição 16/03/2020

ÚLTIMO DIA DE INSCRIÇÕES 22/04/2020

Último dia para solicitação de condições especiais para realização da prova 22/04/2020

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 23/04/2020

Divulgação da solicitação de condições especiais para realização da prova 28/04/2020

Recurso à solicitação de condições especiais para realização da prova 29 e 30/04/2020

Divulgação da decisão relativa ao indeferimento ou deferimento dos recursos quanto à solicitação de condições especiais para realização 
da prova 15/05/2020

Consulta/Impressão do Cartão Definitivo de Inscrição (CDI) via internet, com os locais e horários da Prova Objetiva 25/05/2020

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 31/05/2020

Divulgação do Gabarito (a partir das 17 horas) 01/06/2020

Recebimento de recursos contra questões e o gabarito 08 e 09/06/2020

Divulgação, na internet, do resultado do julgamento dos recursos contra as questões e os gabaritos preliminares da Prova Objetiva 19/06/2020

Divulgação do resultado da Prova Objetiva e classificação 26/06/2020

Recebimento de recursos contra resultado da Prova Objetiva e classificação 01 e 02/07/2020

Divulgação do resultado de recursos contra resultado da Prova Objetiva e classificação 15/07/2020

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 22/07/2020

Homologação 24/07/2020



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 5 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

ATO ADMINISTRATIVO Nº 25.063
O PREFEITO DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto na Lei Complementar n° 247, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a 
Organização da Administração Direta do Poder Executivo; RESOLVE:
Art.1º NOMEAR, para cargo em comissão DAM-7, código GVP.DAM7.01, GERALDO ALFREDO VIEIRA, lotado no Gabinete do Vice-Prefeito, a partir da data de publica-
ção deste Ato Administrativo, para exercer suas atribuições de assessoramento, em setor a ser especificado por Portaria do Gabinete do Vice-Prefeito, de acordo com a 
estrutura organizacional estabelecida pelo Decreto nº 443, de 22 de março de 2018 e suas alterações.
Art.2º EXONERAR, do cargo em comissão DAM-5, código GP.DAM5.02, o servidor JUSCELINO JULIO NETO DA SILVEIRA GOMES, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir 
da data de publicação deste Ato Administrativo; devendo o servidor apresentar à Superintendência de Gestão de Pessoas Declaração de Bens com data atualizada, con-
forme preconiza o Artigo 217, da Lei Orgânica do Município de Contagem, sob pena de retenção do acerto rescisório, até que seja apresentada a referida declaração.
Art.3º NOMEAR, para cargo em comissão DAM-5, código GP.DAM5.02, CICERO STEFANY DUQUE OLIVEIRA, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir da data de publi-
cação deste Ato Administrativo, para exercer suas atribuições de assessoramento, em setor a ser especificado por Portaria do Gabinete do Prefeito, de acordo com a 
estrutura organizacional estabelecida pelo Decreto nº 442, de 22 de março de 2018 e suas alterações.
Palácio do Registro, em Contagem, aos 06 de abril de 2020.
ALEXIS JOSE FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem	
ADRIANO HENRIQUE FONTOURA DE FARIA
Secretário Municipal de Administração

ATO ADMINISTRATIVO Nº 25.065
O PREFEITO DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto na Lei Complementar n° 247, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a 
Organização da Administração Direta do Poder Executivo; EXONERA, do cargo em comissão DAM-3, a servidora RAYKA DANIELLE CANDIDA OLIVEIRA, lotada na Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a partir da data de publicação deste Ato Administrativo; devendo a servidora apresentar à Superin-
tendência de Gestão de Pessoas Declaração de Bens com data atualizada, conforme preconiza o Artigo 217, da Lei Orgânica do Município de Contagem, sob pena de 
retenção do acerto rescisório, até que seja apresentada a referida declaração.
Palácio do Registro, em Contagem, aos 06 de abril de 2020.
ALEXIS JOSE FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem	
ADRIANO HENRIQUE FONTOURA DE FARIA
Secretário Municipal de Administração

ATO ADMINISTRATIVO Nº 25.066
O PREFEITO DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto na Lei Complementar n° 247, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a 
Organização da Administração Direta do Poder Executivo; RESOLVE:
Art.1º EXONERAR, do cargo em comissão DAM-2, a servidora GEISIANE VALDEREZ DO CARMO, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir da data de publicação deste Ato 
Administrativo; devendo a servidora apresentar à Superintendência de Gestão de Pessoas Declaração de Bens com data atualizada, conforme preconiza o Artigo 217, da 
Lei Orgânica do Município de Contagem, sob pena de retenção do acerto rescisório, até que seja apresentada a referida declaração.
Art.2º NOMEAR, para cargo em comissão DAM-7, código GP.DAM7.01, GEISIANE VALDEREZ DO CARMO, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir da data de publicação 
deste Ato Administrativo, para exercer suas atribuições de assessoramento, em setor a ser especificado por Portaria do Gabinete do Prefeito, de acordo com a estrutura 
organizacional estabelecida pelo Decreto nº 442, de 22 de março de 2018 e suas alterações.
Palácio do Registro, em Contagem, aos 06 de abril de 2020.
ALEXIS JOSE FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem	
ADRIANO HENRIQUE FONTOURA DE FARIA
Secretário Municipal de Administração

ATO ADMINISTRATIVO Nº 25.067
O PREFEITO DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto na Lei Complementar n° 247, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a 
Organização da Administração Direta do Poder Executivo; RESOLVE:
Art.1º EXONERAR, do cargo em comissão DAM-3, código SEMAD.DAM3.02, o servidor RAFAEL SOUZA OLIVEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável, a partir da data de publicação deste Ato Administrativo; devendo o servidor apresentar à Superintendência de Gestão de Pessoas Declara-
ção de Bens com data atualizada, conforme preconiza o Artigo 217, da Lei Orgânica do Município de Contagem, sob pena de retenção do acerto rescisório, até que seja 
apresentada a referida declaração.
Art.2º NOMEAR, para os respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável, a partir da data de publicação deste Ato Administrativo, para exercerem suas atribuições de assessoramento, em setor a ser especificado por Portaria do 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de acordo com a estrutura organizacional estabelecida pelo Decreto nº 457, de 28 de março de 
2018, e suas alterações conforme abaixo descrito:
KELEN CRISTINA FERNANDES HEREDIA, cargo em comissão DAM-3, código SEMAD.DAM3.05;
CRISTIANA FATIMA SILVA, cargo em comissão DAM-3, código SEMAD.DAM3.13;
CESAR AUGUSTO DINIZ, cargo em comissão DAM-3, código SEMAD.DAM3.02;
URIAS ROSSI FERREIRA, cargo em comissão DAM-5, código SEMAD.DAM5.03
Palácio do Registro, em Contagem, aos 07 de abril de 2020.
ALEXIS JOSE FERREIRA DE FREITAS
Prefeito de Contagem



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 6 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

ADRIANO HENRIQUE FONTOURA DE FARIA
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal 
de Saúde

RATIFICAÇÃO
PAC Nº. 036/2020	  DISPENSA Nº. 011/2020
OBJETO: Locação do imóvel, pelo período de 14 (quatorze) meses,  para instalação da USF Durval de Barros, localizada na Rua Alfa Gomes, nº 184, 1º pavimento, Bairro 
Durval de Barros, Contagem/MG, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto/Atividade: 1113.1.10.301.0040.2190.339036 14 CR 756 e da FONTE DE RECURSO 2159.
DESPACHO:
Ratifico o procedimento e autorizo a despesa com CLEBIO TORRES inscrito no CPF: 254.623.856-68, referente à locação do imóvel para instalação da USF Durval de Bar-
ros,   no período de 09/04/2020 a 09/06/2021 no valor R$ 37.363,06 (Trinta e sete mil trezentos e sessenta e três reais e seis centavos).
Contagem, 07 de abril de 2020
Sr. CLEBER DE FARIA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Aviso de resposta à Impugnação - A Comissão Especial de Licitação avisa que a IMPUGNAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico Nº 095/2019 protocolizado pela empresa 
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO HOSPILAR DESTINADOS A REDE DE ATENÇÃO BASICA DE SAÚDE NO MUNICIPIO 
DE CONTAGEM, sendo este conhecido por tempestivo e no mérito julgado como Procedente, conforme motivação constante aos autos. Sendo elaborado desta forma 
novo edital em devida conformidade. Cleber de Faria Silva, Secretário Municipal de Saúde. Em 07 de Abril de 2020.

Aviso de resposta à Impugnação - A Comissão Especial de Licitação avisa que a IMPUGNAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico Nº 095/2019 protocolizado pela empresa 
JS INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO HOSPILAR DESTINADOS A REDE DE ATENÇÃO BASICA DE 
SAÚDE NO MUNICIPIO DE CONTAGEM, sendo este conhecido por tempestivo e no mérito julgado como Procedente, conforme motivação constante aos autos. Sendo 
elaborado desta forma novo edital em devida conformidade. Cleber de Faria Silva, Secretário Municipal de Saúde. Em 07 de Abril de 2020.

AVISO DE SESSÃO:

1 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa a data para a realização do Pregão Eletrônico nº 006/2020 – PAC 010/2020- cujo 
objeto AQUISIÇÃO DE FIOS CIRÚRGICOS E MATERIAIS DE SUTURA. Data: 24 de ABRIL  de 2020 às 09h00min, abertura das propostas às 09h15min;

2 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa a data para a realização do Pregão Eletrônico nº 161/2019 – PAC 260/2019- cujo 
objeto AQUISIÇÃO DE CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE E SACOSDE LIXO INFECTANTE. Data: 24 de ABRIL  de 2020 às 09h00min, abertura das pro-
postas às 09h15min

3 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa a data para a realização do Pregão Eletrônico nº 015/2020 – PAC 029/2020- cujo 
objeto AQUISIÇÃO DE SANEANTES DOMISSANITÁRIOS. Data: 24 de ABRIL  de 2020 às 09h00min, abertura das propostas às 09h15min

Os editais poderão ser obtidos da seguinte forma: através do site www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações através do e-mail: saude.licita-
cao@contagem.mg.gov.br – Equipe de Licitação - Cleber de Faria Silva, Secretário Municipal de Saúde. Em 07DE ABRIL  de 2020.



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 7 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

O Município de Contagem através da Secretaria Municipal de Saúde, vem em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02, Tornar Público a HOMOLOGA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico nº 149/2019, Processo nº 232/2019, cujo objeto é o Aquisição de frascos descartáveis plásticos para dieta enteral capacidade 300ml,., no 
valor total estimado de 42.260,40– (Quarenta e dois mil duzentos e sessenta reais e quarenta centavos). NATUREZA DE DESPESA: 339030 35 (material hospitalar). 
Sendo a empresa: DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA – ME- R$ 42.260,40.  Cleber de Faria Silva – Secretário Municipal de Saúde.  Em 07 de abril  de 2020.

PORTARIA Nº 250, de  07 de abril de 2020.

Dispõe sobre dispensa de Empregado Público

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 247, de 29 de dezembro de 2017, e ainda, conforme disposto 
na Lei n. º 11.350, de 05 de outubro de 2006 e Lei Complementar n. º 037, de 08 de junho de 2007 e suas alterações posteriores, considerando decisão final proferida 
no Processo Administrativo nº 01/2018;

RESOLVE:

Art.1º – Dispensar a empregada pública D. E. S., matrícula 200896, Agente Comunitário de Saúde, por justa causa, a partir de 08 de abril de 2020, com fundamento 
legal no artigo 482, da CLT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da dispensa.

Contagem, 07 de abril de 2020.

Cleber de Faria Silva
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços 
Urbanos

PORTARIA SEMOBS N. 17, DE 07 DE ABRIL DE 2020.

Inclui membros na Comissão Permanente de Licitação, nos termos das Portarias n. 007 de 17/02/2020 e n. 012 de 17/03/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, no uso de suas atribuições legais, contidas na Lei Complementar Municipal n. 247, de 29 de dezembro de 
2017, no Decreto Municipal n. 452, de 26 de março de 2018 e em conformidade com a Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993;

RESOLVE:

Art.1º - Incluir como membros da Comissão Permanente de Licitação os servidores:

Leonardo Lopes da Silva – Matrícula n. 1433250
Mariana Ferreira de Oliveira – Matrícula n. 1359017
Rafaela Yumi Lacerda – n. 1444995

Art. 2º - Na ausência ou impedimento da Presidente da Comissão, em razão do Decreto n. 1510 de 16/03/2020, assumirá, excepcionalmente, o Economista Thales 
Garcia Nogueira - Matrícula n. 1531290.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Contagem, 07 de abril de 2020.



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 8 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

LUIZ OTÁVIO CAETANO DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PORTARIA N. 018 de 07 de abril de 2020.

Constitui Comissão de Registro de Preços e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto n. 200 de 23 de outubro de 2013, alterado pelo 
Decreto 956 de 27/03/2019, em consonância com Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993 e Lei Federal n. 10.520 de 17/07/2002;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Registro de Preços:

I – Membros Efetivos:

Marta de Souza Freitas Cássio – Matrícula n. 01126454 – Presidente da Comissão
Arcione Félix Capucho – Matrícula n. 0133956-3 – Secretária
Maria Marta de Oliveira Soares – Matrícula n. 0112633-0

II – Membros Suplentes:

Thales Garcia Nogueira - Matrícula n. 1531290
Lucia Franco de Carvalho – Matrícula n. 0144883-4
Mariana Ferreira de Oliveira – Matrícula n. 1359017
Leonardo Lopes da Silva – Matrícula n. 1433250
Rafaela Yumi Lacerda – n. 1444995

Art. 2º - Na ausência ou impedimento da Presidente da Comissão, assumirá o membro citado na alínea “b” do inciso I, do artigo 1º e, na ausência deste último, a sub-
stituição ocorrerá de forma sucessiva, dentre os membros efetivos/suplentes.

Art. 3º Excepcionalmente, durante a vigência do Decreto n. 1510 de 16/03/2020, que dispõe sobre medidas de enfrentamento da pandemia provocada pelo novo Coro-
navirus (COVID-19), na ausência ou impedimento da Presidente da Comissão, o Economista Thales Garcia Nogueira - Matrícula n. 1531290.

Art. 4º - A Comissão de Registro de Preços, para melhor realização do certame licitatório, poderá a seu critério, fundamentar suas decisões em pareceres técnicos, nas 
diversas áreas pertencentes à Administração Pública do Município de Contagem.

Art. 5º - Esta Portaria tem validade de 1(um) ano e entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Contagem, 07 de abril de 2020.

LUIZ OTÁVIO CAETANO DA FONSECA
SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Transcon

TRANSCON - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO Nº 051/2020

A Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, Resolução 619/2016 do CONTRAN, Deliberação 126/2019 
do CETRAN/MG, e considerando a postagem feita junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, ficam os proprietários dos veículos abaixo relacionados 
notificados das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de 15 (quinze) dias contados desta publicação para 
interporem Defesa/Indicação do Condutor Infrator (FICI) junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Contagem, no horário de 08h00 às 16h30, de segunda a sexta-
feira, na Av. Babita Camargos, 1295, 2º andar, Cidade Industrial, Contagem/MG.



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 9 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

Período de Postagem: 03/04/2020 a 03/04/2020

Nome AIT Placa
Enquadramento - Des-
dobramento Data Hora

ACOS RAMOS LTDA AH00649951 PYG6930 7633-1 11/03/2020 12:41:00

ADAIL JORGE GUIMARAES AH00690695 LTH2217 5452-1 11/03/2020 08:39:00

ADEIZA MARIA SILVA AH00690201 PYM3793 5568-0 10/03/2020 11:28:00

ADELCI MARES CARDOSO AM01033015 ORA5251 5568-0 10/03/2020 15:50:00

ADELSON JOSE HORTA LONGO AM01032998 OLZ5189 5550-0 12/03/2020 14:00:00

ADEMAR CESAR GIORDANI DA COSTA AH00688809 IMU9800 5843-4 10/03/2020 11:05:00

ADEMAR PARAGUAI DOS SANTOS AH00690701 HID4072 5550-0 11/03/2020 10:45:00

ADEMIR PIRES PONTES AM00904217 ORB3933 5541-4 12/03/2020 11:04:00

ADRIANE DO CARMO SILVA AM01057093 JHI6947 6041-1 10/03/2020 18:05:00

AG CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA AB01208834 PYD6466 7633-1 09/03/2020 06:58:00

AGEU COELHO DA SILVA AB01208328 OQQ5982 5738-0 10/03/2020 08:55:00

AGNES ROBERTA DE SOUZA ROSSI AH00690688 QWR3239 5568-0 10/03/2020 14:10:00

ALAN DA SILVA MANOEL AL00860790 HGU6908 7455-0 11/03/2020 22:51:12

ALEXANDRE CEZAR OLIVEIRA SILVA AH00690687 PEJ2345 5568-0 10/03/2020 14:09:00

ALEXANDRE RESENDE LIMA AB01208441 PZL0893 5851-1 11/03/2020 10:18:00

ALICE MARTINS DE OLIVEIRA AB01205354 LTH2667 5525-0 12/03/2020 14:32:00

ALINE FABIANE SOUZA AH00690685 HLN9495 5568-0 10/03/2020 13:22:00

ALINE LOPES AB01210463 OOY2849 5550-0 09/03/2020 10:18:00

ALINE MOITINHO SALAZAR ARANTES AM01056932 PYN8488 5541-1 09/03/2020 21:48:00

ALINE SCHOENENKORB RIBAS AM00846307 HGF2701 5568-0 08/03/2020 17:14:00

AMANDA APARECIDA MARCATTI AH00690207 QOK4131 7633-1 11/03/2020 08:41:00

ANA  MARIA CIRIACO  FAUSTINO AH00690588 KLR5909 5452-1 11/03/2020 16:14:00

ANA CARLA GOMES DA SILVA AH00691266 PBL3105 5541-1 12/03/2020 19:58:00

ANA CAROLINA VIEIRA AH00690681 EVV3613 5568-0 10/03/2020 12:48:00

ANA MARIA DUTRA AM01057090 QQC7531 5541-4 10/03/2020 17:25:00

ANA PAULA DE OLIVEIRA AH00689664 HJU2557 5460-0 11/03/2020 20:01:00

ANA PAULA FERREIRA DE ASSIS AH00690714 HFC0442 5550-0 12/03/2020 09:32:00

ANA VIRGINIA DOS SANTOS LAGE AB01208276 HHB4963 7633-1 07/03/2020 10:55:00

ANDERSON CEDRO DE ARAUJO AM01057063 PYK3870 5487-0 11/03/2020 14:36:00

ANDRADE VASCONCELOS COR SEG LTDA AH00677725 QQA9455 5452-1 10/03/2020 14:16:00

ANDRE LUIZ BASILIO DA FONSECA AM00846312 NNG1984 5568-0 08/03/2020 17:16:00

ANDRE SOUZA BRANDAO AH00690680 NTL7251 5665-0 10/03/2020 12:07:00

ANDREIA APARECIDA DA S SANTOS AH00690784 GKK6045 5185-1 11/03/2020 11:08:00

ANDRESSA DE JESUS PAIXAO HOTT AM01033053 QOQ6943 5665-0 12/03/2020 21:27:00

ANDREZA NOCCI MARANGON AB01208439 HKO4218 5541-1 11/03/2020 09:55:00

ANGELICA ORDONES DA COSTA SILVA AB01208333 QNJ3502 5738-0 07/03/2020 17:15:00

ANILTON GOMES DE SOUSA AB01210711 HMB8927 5509-0 09/03/2020 10:42:00

ANTONIO AUGUSTO ALVES AH00690593 NYE6904 5452-1 11/03/2020 16:11:00

ANTONIO DO CARMO DA SILVA AM00846320 NYD0690 5568-0 08/03/2020 17:26:00

ANTONIO JOSE LEITE AH00690205 OMD0752 7633-2 11/03/2020 08:22:00

ANTONIO MARCOS O DOS ANJOS AL00867845 PVV3654 7455-0 08/03/2020 21:23:49

ANTONIO MARTINS GONCALVES AM01056810 QUN6005 5550-0 10/03/2020 13:20:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 10 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

ANTONIO ROBERTO DOS SANTOS AM00846298 PWQ2871 5665-0 07/03/2020 18:09:00

ANTONIO RODRIGUES AH00690318 HBX2599 5550-0 12/03/2020 10:55:00

APARECIDA PEREIRA PEIXOTO AB01210153 HMD9500 5738-0 10/03/2020 08:45:00

ARC COM V DE PROD S D EIRELI AH00691062 BAA6310 5487-0 11/03/2020 14:48:00

ARILSON LUIZ DOS SANTOS AH00690377 HIA5035 7633-1 12/03/2020 11:05:00

ARLETE GOMES GLADZIK AB01210141 PXM1150 5738-0 10/03/2020 08:25:00

ARMAPLAST LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA ME AH00690762 KXO1701 5487-0 11/03/2020 08:56:00

ARMINDO VIEIRA DE ARAUJO FILHO AM01058163 OUG0391 5380-0 11/03/2020 14:22:00

ARTHUR AUGUSTO D DO NASCIMENTO AM01056807 QNR2364 5380-0 10/03/2020 11:17:00

ARTHUR D AVILA DA SILVA VEIGA ME AM00904093 HMA3766 5452-5 12/03/2020 11:10:00

ARTHUR FELIPE TORQUETE CHIODI AM00846300 QQV6547 5665-0 07/03/2020 17:55:00

AUREA GONCALVES FIDELES AB01208330 HIX1021 5738-0 07/03/2020 17:15:00

AURIMAR SANTANA COELHO AB01208324 OOV5832 5452-2 04/03/2020 07:48:00

AUTO JAPAN VEICULOS E PECAS LTDA AH00683739 HAE8090 5550-0 10/03/2020 20:04:00

Alexandre Monteiro Nunes AM00846310 FAV6321 5568-0 08/03/2020 17:14:00

BAR E CAFE AUGUSTO DE LIMA LTDA AH00689035 PZR5406 5550-0 11/03/2020 12:57:00

BIANCA REZENDE GONCALVES AH00690671 OWY2698 5541-4 10/03/2020 09:30:00

BOM JARDIM DA SERRA AGROPECUARIA S AH00688289 FNT4428 7633-1 12/03/2020 07:11:00

BRASVILA COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD AH00690316 DRQ1045 5452-1 11/03/2020 16:43:00

BRENDON AUGUSTO SOUZA DE AZEVEDO AB01208312 HNH5498 5452-2 04/03/2020 16:55:00

CAIO HENRIQUE DE SOUZA MOURA AH00683737 PVA6773 5550-0 10/03/2020 19:58:00

CAIO RODNERE PEREIRA ALVES AH00690788 ONN5454 5185-1 11/03/2020 11:56:00

CAMILA DE MORAES MOREIRA AM00904220 EVC4700 5541-4 12/03/2020 11:21:00

CAMILO DE LELIS SILVA AB01210151 BUJ3329 5738-0 10/03/2020 08:35:00

CANDIDA DA CONCEICAO F. DE MATOS AH00690211 NXZ9071 6050-1 11/03/2020 12:55:00

CARLOS ALBERTO ARAUJO AB01203334 OQT4510 5207-0 13/03/2020 07:03:00

CARLOS FLAVIO COUTINHO AM00846314 GSO3196 5568-0 08/03/2020 17:17:00

CARLOS JUNIOR LEAL AH00690312 HBY6274 7625-1 10/03/2020 16:44:00

CARLOS ROBERTO NATANAEL AH00687704 PVK1158 7633-1 11/03/2020 09:09:00

CARLOS VIANEI SIQUEIRA AM01033045 PYX9792 5550-0 12/03/2020 14:00:00

CAROLINA FERNANDES AH00649952 HCH2749 7633-1 11/03/2020 12:51:00

CARVALHO E VITORIANO I C M LTDA AH00690672 OPJ4385 5746-3 10/03/2020 08:39:00

CELIA MARIA BARBOSA AM01057084 KIH5064 5665-0 12/03/2020 17:20:00

CELIA MARIA DE AGUIAR AH00688813 OMF2713 6068-1 12/03/2020 11:45:00

CELIO HORACIO VEICULOS LTDA AH00649944 PXP7000 5967-0 11/03/2020 09:49:00

CENTRAL T E M O PECAS SERV LTDA AM01077620 PWL9649 5681-0 09/03/2020 08:15:00

CESAR ROMULO CHAGAS AM01033065 HDC1628 5452-1 12/03/2020 18:24:00

CIRILO CESAR FIGUEIREDO AM01033002 GZA4499 5550-0 10/03/2020 14:10:00

CLAUDIA DE OLIVEIRA SOARES AM01033005 PXZ0655 5550-0 10/03/2020 14:10:00

CLAUDINEI APARECIDO SABARA AB01208327 HLR0632 5738-0 10/03/2020 08:55:00

CLAUDINEI MONTEIRO ALVES AH00649946 GOV6411 5550-0 11/03/2020 11:17:00

CLAUDIO ASSIS DAMIAO AB01208341 GXO7312 5738-0 07/03/2020 17:40:00

CLAYTON VIEIRA MARQUES SOARES AH00690678 PPT0149 5541-2 10/03/2020 11:33:00

CLEBER DIAS MORAIS AH00684347 HJU6148 5959-4 11/03/2020 02:37:00

CLEITON HELBERTH DE ARAUJO AM01077619 HGP6557 5681-0 09/03/2020 08:15:00

CLEMENTINA I. DE BRITO SILVA AM00846294 PUA0465 5665-0 08/03/2020 19:33:00

CLOVIS BARBOSA DA SILVA AH00690860 PWD6522 7633-1 11/03/2020 13:00:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 11 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

COMERCIAL DE V R CAMARANO LTDA AH00690697 PYZ0840 5452-1 11/03/2020 08:41:00

CONCEICAO APARECIDA FERREIRA AM00904857 CMK9034 5541-2 11/03/2020 14:10:00

CONCEICAO DE LOURDES XAVIER AH00690713 HIQ3123 5452-6 12/03/2020 09:05:00

CONCEICAO DO S FERREIRA AH00690778 HKC1706 5185-1 11/03/2020 09:46:00

CORINA MOURA RAMOS AB01210152 GWZ6731 5738-0 10/03/2020 08:45:00

CRESOLINO MARQUES DIAS AH00649945 HAK5562 7633-1 11/03/2020 11:10:00

CRISTIANA FATIMA DE M.D.FRAGA AH00690225 OPA5529 5452-2 12/03/2020 11:45:00

CRISTIANE M DOS REIS G FARIA AM00904219 HGS0532 5568-0 12/03/2020 11:06:00

CS BRASIL FROTAS LTDA AH00690704 QQS6879 5460-0 11/03/2020 11:40:00

Carlos Eduardo Gomes Da Silva AH00690692 QOR2838 5568-0 10/03/2020 14:23:00

Cibele Do Carmo Gomes AH00677724 HCZ4225 5452-1 10/03/2020 14:16:00

Clayson Eduardo Da Silva AL00867835 GUH3993 7455-0 08/03/2020 01:32:51

D & L INSPECOES TECNICAS LTDA ME AH00690197 PWX6460 7633-1 10/03/2020 09:20:00

DACIO DE OLIVEIRA TONACO AH00687703 HLN4119 6041-2 11/03/2020 07:34:00

DAISA PEIXOTO DA CRUZ RESENDE AL00867836 HGV9467 7455-0 08/03/2020 10:05:40

DALTON NUNES DE MIRANDA AH00690212 OQI4713 5738-0 12/03/2020 09:27:00

DANIEL DEREK VIEIRA DE ASSIS AB01208346 LRX3399 5738-0 07/03/2020 17:55:00

DANIEL SANTOS DE CARVALHO AM01057061 EUT8343 5568-0 10/03/2020 19:39:00

DARCI PLAIS AH00690698 PWW4324 5452-6 11/03/2020 10:11:00

DARIO GOMES SIQUEIRA AH00690684 OOZ3653 5568-0 10/03/2020 13:19:00

DARLAN AGOSTINHO DOS REIS AM00846311 OMD0986 5568-0 08/03/2020 17:14:00

DE LA CRUZ TRANSPORTES LTDA AH00690215 HOF8581 5541-1 12/03/2020 10:32:00

DELCIOMIRO LUCIANO AH00691163 HBA4339 5452-1 12/03/2020 16:32:00

DEMING CAI AH00690709 FQM4161 5550-0 11/03/2020 14:12:00

DENIO ISRAEL SILVA AB01210170 GUH8598 5541-1 12/03/2020 11:15:00

DIMITRI MELO RODRIGUES MARTINS AH00690670 PWN4592 5509-0 10/03/2020 09:23:00

DIOGENES LUIS GURGEL AH00690786 QPS9353 5185-1 11/03/2020 11:43:00

DISTRIB.DE BEB.SERTANEJA LTDA AH00691165 NZT0147 5525-0 12/03/2020 17:32:00

DISTRIB.DE BEB.SERTANEJA LTDA AH00691168 NZV9967 5541-2 12/03/2020 17:43:00

DIVINOPOLIS IMPERMEABILIZANTES LTDA AH00690712 HLA0036 5452-1 12/03/2020 08:46:00

DONIZETE FERREIRA DE SOUZA AH00690209 HFF3420 5541-1 11/03/2020 09:22:00

DOUGLAS SANTANA SANTOS AH00690705 HGI9746 5185-1 11/03/2020 11:46:00

EDEILSON OLIVEIRA DA SILVA AM01057087 OYY0664 5665-0 12/03/2020 19:30:00

EDICARLOS ROCHA SANTOS AM00904095 HCO3230 5452-5 12/03/2020 11:05:00

EDITORA ALTEROSA LTDA AH00690715 PXT3111 5568-0 12/03/2020 09:46:00

EDMAR FIALHO DO NASCIMENTO AB01208329 HFN6827 5738-0 10/03/2020 08:55:00

EDMAR JOSE ARAUJO AH00689031 GPZ0430 5452-1 11/03/2020 08:40:00

EDMILSON NUNES DA SILVA AL00867837 GLW4527 7455-0 08/03/2020 10:58:41

EDUARDO APARECIDO MOREIRA DA SIL AH00690592 OPO4582 5452-1 11/03/2020 16:11:00

EDUARDO COSTA DO CARMO AB01208339 QMV8783 5738-0 07/03/2020 17:40:00

EDUARDO DEUSDETE DE SOUZA AB01208425 HNS8519 7633-2 09/03/2020 08:52:00

EDUARDO GONCALVES OLIMPIO AM00904204 GYD7690 5541-4 10/03/2020 11:48:00

ELAINE CRISTINA DO CARMO CABRAL AH00690591 HNB8933 5452-1 11/03/2020 16:11:00

ELCIO VIRGILIO DE OLIVEIRA AM01033009 HAO8713 5568-0 10/03/2020 14:10:00

ELDER LUCIO CAMPOS AB01210714 OPJ2762 7633-1 09/03/2020 07:53:00

ELIENE DE S RAMOS P DA SILVA AH00690703 GZB5473 5460-0 11/03/2020 11:25:00

ELISA MARIA DOS SANTOS SILVA AM00904215 QPI2096 5452-5 12/03/2020 12:54:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 12 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

ELISEU FELIX DOS S BARROS AH00689028 HNE8511 5452-1 11/03/2020 08:47:00

ELTON DE FREITAS AB01203331 GZK8884 5819-6 13/03/2020 17:03:00

ELTON JONHNY A.LOPES DA COSTA AH00690723 HDY4377 7633-1 12/03/2020 13:22:00

EMERSON CORTEZ GOMES FERREIRA AM00846297 OXJ8064 5665-0 07/03/2020 15:40:00

EMPREENDIMENTOS VIA FACIL LTDA AB01210159 QMT7112 7633-1 10/03/2020 08:50:00

ENIZA ALVES GARCIA AB01208342 HBX1774 5738-0 07/03/2020 17:40:00

EQUIPE MOTORES EIRELI AH00689240 GYO2025 6858-0 11/03/2020 06:54:00

ERICK PEREIRA LOMEU AM01058168 PYZ4033 5452-5 12/03/2020 10:39:00

ERICK PEREIRA MOREIRA AB01208334 QMS5051 5738-0 07/03/2020 17:15:00

ERNANI CORDEIRO LOPES AM01033007 HJB8876 5568-0 10/03/2020 14:10:00

ESTER IZABELA GONCALVES DE JESUS AL00860789 OQN4215 7455-0 11/03/2020 08:31:29

EUNICE CANDIDA DA COSTA AH00690199 BNK3066 7633-2 10/03/2020 10:11:00

EUSTAQUIO INACIO DA SILVA AH00690696 JFN8038 5452-1 11/03/2020 08:38:00

EXPRESSO SUDOESTE TRANSPORTES LTDA AH00691166 NZB4452 5525-0 12/03/2020 17:35:00

EXPRESSO SUDOESTE TRANSPORTES LTDA AH00691167 NZZ1694 5525-0 12/03/2020 17:38:00

EXPRESSO SUDOESTE TRANSPORTES LTDA AH00691169 JLA3980 5401-0 12/03/2020 17:51:00

Elisangella Dantas Alves AB01208344 QFQ0800 5738-0 07/03/2020 17:40:00

FABIANA GONCALVES DA SILVA AH00690589 OXG4030 5452-1 11/03/2020 16:11:00

FABIANE FREITAS LIMA AL00867840 HGV3743 7455-0 08/03/2020 14:16:29

FCA RENTAL LOCADORA DE AUTOMOVEI AB01208424 QUH7403 5738-0 09/03/2020 07:06:00

FELIPE D ASCENCAO DE FREITAS AH00691064 PUY7513 5452-1 12/03/2020 08:40:00

FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA ELIAS AH00690325 HKP6772 5568-0 12/03/2020 14:40:00

FILIPE DE SOUZA ALVES AH00690720 QXD2874 5568-0 12/03/2020 13:39:00

FILIPE MICRONI VENTURA AM01057089 EBU2244 5541-1 10/03/2020 17:25:00

FLAMA TRANSPORTES LTDA AH00690224 GBR5C11 5487-0 12/03/2020 10:43:00

FLAVIANE DE PAULA F OLIVEIRA AB01208440 PZW3530 5568-0 11/03/2020 10:17:00

FLAVIO FONSECA MARIANO AH00690694 PUA8438 5452-1 11/03/2020 08:36:00

FRANCISCO RIBEIRO PEREIRA AH00649950 PWI9306 6050-1 11/03/2020 12:35:00

FREDERICO MENDES DE CARVALHO AL00860786 OQQ1236 7455-0 10/03/2020 12:37:38

GABRIEL DE SOUZA VILA NOVA AM00904196 GDD4608 5452-5 12/03/2020 10:56:00

GABRIEL FILIPPE SILVA DE ABREU AH00689037 HEN2237 5550-0 11/03/2020 14:31:00

GABRIEL FONSECA SOARES AM01033047 PVG9082 5568-0 12/03/2020 14:00:00

GABRIEL RIOS ALEIXO AH00689662 HEG0771 6041-2 11/03/2020 18:50:00

GABRIELA TANCREDO DOS SANTOS AM00846318 GYM1108 5568-0 08/03/2020 17:23:00

GABRIELLA MARIA PINHO CALDAS AH00690708 ORI1021 5541-3 11/03/2020 13:06:00

GABRIELLY ADRIANI FACIONI AB01207882 QNE4765 7625-1 09/03/2020 10:46:00

GERALDA APARECEIDA B RODRIGUES AB01208265 GTS0044 5452-6 08/03/2020 10:00:00

GERALDO JUSTO FILHO AM01056798 IAG3685 5541-3 12/03/2020 15:39:00

GERALDO MAGELA LIMA AH00688810 HDF2100 5541-1 10/03/2020 12:22:00

GERALDO SALVADOR MOREIRA AL00867846 PUU2313 7455-0 08/03/2020 22:11:42

GERLY SILVEIRA DE ALMEIDA AM01056780 HJF1029 5398-0 08/03/2020 01:10:00

GILBERTO CRISTIANO A QUEIROZ AH00691264 HKY9793 5738-0 12/03/2020 16:32:00

GILBERTO PEREIRA REIS AB01210155 HIK0392 7633-1 10/03/2020 08:20:00

GLAUCOS ALVES SILVA AB01210713 JQQ5733 5509-0 09/03/2020 10:43:00

GTE PAVIMENTACOES E TRANSPORTES AM00846304 GSD8B04 7625-2 06/03/2020 16:32:00

GUSTAVO HEBERT DA SILVA AH00690776 KKC7398 5185-1 11/03/2020 07:38:00

GUSTAVO HENRIQUE DIAS SILVA AH00690326 HFE2412 5452-1 12/03/2020 15:57:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 13 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

HILDON CLAUDIO DE OLIVEIRA AH00691265 PUY3249 5541-1 12/03/2020 19:53:00

IDELCO HONORATO AH00689032 HJK6922 5452-1 11/03/2020 08:38:00

INGREDY N MARCELINA DE SOUSA AH00690779 HFC7633 7633-1 11/03/2020 09:53:00

INGRID DE LIMA VIEIRA AB01210143 OLP5049 5738-0 10/03/2020 08:25:00

INSTALFRIG FABRICACAO COM INST E MANUT F AM00904197 QNG5973 5452-5 12/03/2020 10:59:00

ISAC RUAS DE OLIVEIRA AM01033054 HLR7612 6017-4 12/03/2020 22:35:00

ISAIAS LOUZADA JUNIOR AM01056812 QOK7491 5550-0 10/03/2020 13:21:00

ISAIAS LOUZADA JUNIOR AM01056862 QOK7491 5550-0 12/03/2020 11:15:00

ITALO DA SILVA OLIVEIRA AL00860785 HCE0650 7455-0 09/03/2020 18:23:34

IVANI EMERICK DE OLIVEIRA AM01057082 PXM0458 5665-0 12/03/2020 17:13:00

IVO RODRIGUES DA SILVA AH00690311 CKQ8714 5550-0 10/03/2020 14:47:00

Igor Monteiro Souza AB01208320 QNK3111 5541-1 04/03/2020 12:35:00

JANE PATRICIA DA SILVA PINTO AH00690706 OQH1266 5541-4 11/03/2020 12:03:00

JEAN HENRIQUE DA SILVA AM00904206 NYE8037 5827-0 10/03/2020 14:18:00

JEFERSSON WEINGARTEN DE MATTOS AB01208277 HHM1776 7633-1 07/03/2020 11:59:00

JEFFERSON MARCELO G. DE SOUZA AH00690379 PYS6887 5452-1 11/03/2020 14:20:00

JESSE JACO EMERICH AL00867844 GZF0391 7455-0 08/03/2020 18:13:04

JETA TRANSPORTES LTDA ME AH00690599 ECM8783 5487-0 12/03/2020 16:15:00

JEVERSON FERREIRA ORNELAS AH00649939 HKQ6608 6050-1 11/03/2020 06:59:00

JOAO CATARINO DE LIMA AM01056803 PWB8131 5550-0 10/03/2020 09:06:00

JOAO DO NASCIMENTO DE AGUIAR AH00691074 OEG7659 7625-1 12/03/2020 14:30:00

JOAO HENRIQUE DO AMARAL MELO AM00846309 HKO9579 5568-0 08/03/2020 17:14:00

JOAO LEONARDO GONCALVES BRAGA AB01208262 HJC5528 5452-6 04/03/2020 07:48:00

JOAO PAULO ALVES AH00689027 HOK5698 5452-1 11/03/2020 08:46:00

JOEL DE OLIVEIRA PINTO AM01033046 OWV9357 5550-0 12/03/2020 14:00:00

JOENIA CORTE DE OLIVEIRA LEAL AH00690324 GXW9703 5568-0 12/03/2020 14:32:00

JORDAO DIAS BICALHO AM01056939 PXY6953 5665-0 11/03/2020 08:23:00

JORGE DA CRUZ CARVALHO AH00690691 DCX9697 5568-0 10/03/2020 14:22:00

JORGE GERALDO DA SILVA AH00690759 GZH1793 5185-1 11/03/2020 07:44:00

JORGE JOAQUIM DE OLIVEIRA AB01210166 HJZ9633 5193-0 10/03/2020 13:00:00

JORGE MAIA DE SOUZA AH00690308 PWM1980 5550-0 10/03/2020 11:49:00

JOSE  HENRIQUE SOARES PEREIRA AM01032981 GOJ0554 6530-0 11/03/2020 18:12:00

JOSE ADELMO DA SILVA AH00690702 PZK8895 5568-0 11/03/2020 11:16:00

JOSE ANTONIO BARBOSA DE QUEIROZ AH00690329 GYV7153 5550-0 12/03/2020 16:11:00

JOSE CARLOS DA SILVA AM01058167 QNN8320 5525-0 11/03/2020 15:59:00

JOSE CARLOS FIUZA DE BRITO AM01058166 QNH4638 5380-0 12/03/2020 11:50:00

JOSE EUGENIO BARBOSA AH00670747 JMM4656 5452-1 10/03/2020 19:27:00

JOSE EUGENIO BARBOSA AM01056881 JMM4656 5452-1 11/03/2020 01:00:00

JOSE LEANDRO DO CARMO FILHO AM01056933 HNU2565 5509-0 09/03/2020 14:20:00

JOSE MACHADO DE SOUZA 8018211965 AH00649943 QNF8815 7633-1 11/03/2020 09:44:00

JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO AB01208257 HFW8970 5541-4 04/03/2020 16:35:00

JOSE SAMUEL DA SILVA AM01057091 QWS9719 5487-0 10/03/2020 17:42:00

JOSE TAVARES DO NASCIMENTO AB01208335 OOB9477 5738-0 07/03/2020 17:25:00

JOSE THOMAZ FERREIRA AM01056936 GTQ2029 5509-0 09/03/2020 17:37:00

JOSE WILSON BARBOSA DE BRITO AM01033066 KJG3101 5452-1 12/03/2020 18:23:00

JOSE XAVIER AM01033067 QUS8574 5827-0 12/03/2020 23:09:00

JUAN DIEGO MARULANDA RAMIREZ AH00688812 PWJ8703 5819-1 11/03/2020 11:53:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 14 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

JUCIMARA FERREIRA GONCALVES AH00690582 OLX1350 5738-0 11/03/2020 15:21:00

JUCIMARA FERREIRA GONCALVES AH00690583 OLX1350 5207-0 11/03/2020 15:20:00

JULIANA CRISTINA PEREIRA AB01208300 HBS9423 7633-1 10/03/2020 08:20:00

JULIANA MADUREIRA AMBIRES AH00691073 OXG2265 5550-0 12/03/2020 13:56:00

JULIANA SILVINA RAMOS HONORATO AH00690682 GRZ7854 5568-0 10/03/2020 12:50:00

JULIO CESAR DE SOUZA AB01210132 HHE5408 6041-1 10/03/2020 13:10:00

JULIO CESAR DE SOUZA AB01210165 HHE5408 6041-1 10/03/2020 13:10:00

JURCILEI BARBOSA AH00690380 GYA1131 5452-1 12/03/2020 12:34:00

JUSCELINE FERREIRA PARDINE AB01210154 HJJ4032 7633-1 10/03/2020 08:20:00

KATIA VALERIA RIBEIRO DE SOUZA AH00690859 PZQ8495 6050-1 11/03/2020 12:56:00

KENDERSON MENDES AMARAL AH00689359 CUD4408 5525-0 11/03/2020 12:51:00

KENDICCE G C FRUTUOSO ALVES AM01033044 OQA7892 5550-0 12/03/2020 14:00:00

KERLEY KELVIN DA SILVA ROCHA AB01210144 GZQ9641 5738-0 10/03/2020 08:25:00

KETHLEN LORENA SOUZA MORAIS AH00690196 PXW3911 7633-1 10/03/2020 09:11:00

KMAIS RENT CAR LOCADORA LTDA AH00690580 PZH3973 7633-1 11/03/2020 14:12:00

LAUDELINO GOMES DE SALES AB01208340 GZW1815 5738-0 07/03/2020 17:40:00

LAURO FERNANDES LIMA AH00690771 GYV4786 5525-0 11/03/2020 08:55:00

LAZARA ALVES V DE CARVALHO AM01056938 PVJ0361 5665-0 11/03/2020 08:02:00

LEANDRO ARAUJO SANTOS BRAGA AB01208436 HPU9304 5185-1 09/03/2020 16:39:00

LEANDRO MOREIRA LORENZO AH00689661 JGU9431 7625-1 11/03/2020 16:45:00

LEONARDO ALMEIDA DE MIRANDA AM00904218 QUY2338 5541-4 12/03/2020 11:05:00

LEONARDO DA COSTA DIAS AH00690598 EMU0549 5525-0 12/03/2020 16:13:00

LEONARDO HENRIQUE ROMANO AH00690693 HFA1138 7633-2 10/03/2020 15:36:00

LEONARDO PEREIRA ALEXANDRE AB01208422 QPH3211 5541-1 09/03/2020 09:40:00

LEONEL RIBEIRO LOC.DE VEIC.EIRUL AH00670748 QXE2954 5541-3 12/03/2020 19:59:00

LIDER RESIDUOS LTDA AH00690206 GQU6101 7633-1 11/03/2020 08:38:00

LILIAM FATIMA GONCALVES BRANCO AH00690724 NSX8749 5568-0 12/03/2020 14:57:00

LILIAN COSTA C DE OLIVEIRA AM01056934 OWO5169 5509-0 09/03/2020 14:18:00

LOCALIZA FLEET S/A AL00861826 QOI4091 7455-0 10/03/2020 11:06:08

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AB01208202 QQI6850 7633-1 12/03/2020 08:05:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AB01208336 QQS9632 5738-0 07/03/2020 17:25:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AB01208443 QXS1104 5819-6 11/03/2020 11:28:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AB01210149 QQX4340 5738-0 10/03/2020 08:30:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AH00649941 QUX4030 7633-2 11/03/2020 09:07:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AH00690967 QUE2014 5452-6 11/03/2020 18:04:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AM01033051 QUJ0106 5568-0 12/03/2020 14:00:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AM01056808 QUD2862 5550-0 10/03/2020 15:20:00

LOCALIZA RENT A CAR S.A. AM01057503 QWU9523 5673-1 11/03/2020 18:27:00

LOURDES PAULA BRAGA JARDIM AM01057509 HAD9695 5851-1 12/03/2020 17:55:00

LOURIVALDO A PEREIRA DOS SANTOS AH00691069 GWK1954 5452-1 12/03/2020 13:34:00

LP PRESTACAO DE SERVICOS LTDA ME AM01056940 OLX2657 5665-0 11/03/2020 08:24:00

LUCAS ALVES DE SOUZA LIMA AH00690309 HAO3634 5550-0 10/03/2020 11:52:00

LUCAS OLIVEIRA AH00690711 HHT2479 5452-1 12/03/2020 08:45:00

LUCAS VIEIRA SANTANA DE MELO AH00690781 GZD0353 6858-0 11/03/2020 10:01:00

LUCELINA MONTEIRO BARBATO AM01033008 PYH5783 5568-0 10/03/2020 14:10:00

LUCIANA DA COSTA GONCALVES AH00690760 PXC0565 5185-1 11/03/2020 07:48:00

LUCIANA PEDRO FERREIRA LEITE AH00689241 OZJ4672 7633-1 11/03/2020 07:36:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 15 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

LUCIENE SILVA TEIXEIRA AH00690758 ENW4101 5185-1 11/03/2020 07:41:00

LUCILEIA VIEIRA DE OLIVEIRA AB01208338 NTB0110 5738-0 07/03/2020 17:40:00

LUCIO ADRIANO NOGUEIRA AH00689036 PZA1392 5550-0 11/03/2020 14:21:00

LUCIO CARDOSO DOS SANTOS AM01075940 HHV6164 5720-0 07/03/2020 12:37:00

LUIZ CARLOS DE JESUS SOARES AM01033006 NYD6376 5568-0 10/03/2020 14:10:00

LUIZ CESAR MARTINS DOS SANTOS AH00690043 HKC4180 5550-0 10/03/2020 07:57:00

LWART LUBRIFICANTES LTDA AH00690772 FLO0681 5525-0 11/03/2020 08:55:00

MANOEL GERALDO DE AMORIM AB01203999 HML8303 5738-0 12/03/2020 16:33:00

MANOEL LUIZ DE MOURA AB01210161 HWO4825 7633-1 10/03/2020 08:35:00

MARCELO FERNANDO SILVA QUIRINO AB01210171 HLH6774 5193-0 12/03/2020 11:53:00

MARCELO JOVIANO DE AQUINO AH00689660 GLF1022 5487-0 11/03/2020 14:58:00

MARCIA CRISTINE FREIRE AM01033011 PZQ1703 5568-0 10/03/2020 14:10:00

MARCIA FERREIRA DA ROCHA AB01208430 GXW4182 5568-0 09/03/2020 16:03:00

MARCIO ANTONIO DE F SANTOS AH00690700 HFB4784 5550-0 11/03/2020 10:43:00

MARCIO FERREIRA CAMPOS AH00690320 PUC0094 5541-1 12/03/2020 11:30:00

MARCIO FERREIRA CAMPOS AM01056863 PUC0094 5550-0 12/03/2020 11:11:00

MARCO ANTONIO BARBOSA DE SOUZA AB01208421 QMW5562 5541-1 09/03/2020 09:39:00

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA AH00690223 GXM1030 5487-0 12/03/2020 10:41:00

MARCOS AURELIO PERDIGAO AH00690586 LQC0959 5452-1 11/03/2020 16:13:00

MARCOS PIRES DA SILVA AB01210145 HCR4410 5738-0 10/03/2020 08:53:00

MARIA APARECIDA DA SILVA MAIA AH00687705 OLY3099 6068-1 11/03/2020 10:20:00

MARIA APARECIDA DA SILVA SANCHEZ AH00690319 HLN6077 5550-0 12/03/2020 11:00:00

MARIA AUXILIADORA SANTOS AH00690717 HOG2036 5541-4 12/03/2020 11:45:00

MARIA CONCEICAO DA SILVA COSTA AB01208284 PXB3337 5193-0 10/03/2020 11:35:00

MARIA CREUZA DE ANDRADE ROBADEL AB01204000 HML4303 5185-1 12/03/2020 16:35:00

MARIA DA APARECIDA S CARDOSO AM00846303 OPG7808 7625-2 06/03/2020 17:45:00

MARIA DA GLORIA CAETANO BARROSO AM01057015 PUB4527 5622-2 09/03/2020 19:20:00

MARIA DAS GRACAS DA SILVA AM00904240 OLO0903 5452-5 12/03/2020 11:04:00

MARIA DE FATIMA COSTA DA SILVA AB01208258 GWA2135 5541-4 04/03/2020 16:35:00

MARIA DE LOURDES AH00690683 HOW7901 5568-0 10/03/2020 12:52:00

MARIA DE LOURDES BARROS MARTINS AM00846317 OWL9521 5568-0 08/03/2020 17:23:00

MARIA DE LOURDES GALLO SILVA AB01208331 HCD5486 5738-0 07/03/2020 17:15:00

MARIA ELISABETE ALVES COSTA AB01210163 HFP6286 5452-2 10/03/2020 12:07:00

MARIA JOSE ASSUNCAO OLIVEIRA AH00690208 PZC6792 7633-1 11/03/2020 08:43:00

MARIA SELIA CALAZANS V SANTOS AB01208435 EYR3098 7366-2 09/03/2020 16:28:00

MARIA WILSA ALVES DUARTE MELO AH00690226 GVO5295 6050-1 12/03/2020 13:07:00

MARILENE DOS SANTOS FERREIRA AB01208431 KMI4672 5568-0 09/03/2020 16:02:00

MARILEUSA DA CONCEICAO BARBOSA AH00690322 QPX7031 5568-0 12/03/2020 13:32:00

MARIO PINTO DA SILVA AB01207883 GSF9355 7625-2 09/03/2020 10:45:00

MARTA LUZIA DUARTE AM01057065 OQM6633 5541-1 11/03/2020 15:10:00

MARTA MARIA DE SOUZA AM00904207 HJA9738 5541-4 11/03/2020 10:36:00

MARV TRANSPORTES E SERVICOS LTDA AB01208326 OQA2213 5452-2 08/03/2020 08:40:00

MATHEUS  FELLIPE PADULA THIAGO AM00846319 PWF4511 5568-0 08/03/2020 17:23:00

MAURO LUCIO MALAGOLI AH00690044 OQJ2793 5550-0 10/03/2020 07:08:00

MAXCOR INDUSTRIA DE ETIQUETAS LT AH00690600 OWK7720 5487-0 12/03/2020 16:11:00

MAYCON MAGALHAES NOBRE AB01208423 PZE0134 5541-1 09/03/2020 09:43:00

MG PARAFUSOS LTDA AH00690376 QNU7045 6181-0 12/03/2020 09:55:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 16 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

MICHEL DOS SANTOS PINHEIRO AH00691065 QOD0256 5452-1 12/03/2020 08:42:00

MILAINE MARIA DE O MACHADO AH00691072 KJI6776 5550-0 12/03/2020 13:57:00

MILTON MARCELINO DA GUIA AM01057785 HLW3688 5541-1 12/03/2020 15:00:00

MINAS F L DE VEICULOS LTDA AB01210156 QUM5009 7633-1 10/03/2020 08:45:00

MOISES FAUSTINO DE CRISTO AH00690783 HBZ5642 5185-1 11/03/2020 10:13:00

MOISES FONSECA PEREIRA AM01033018 GVE3797 5568-0 10/03/2020 15:53:00

MONIQUE FRANCOISE DE OLIVEIRA AM01033004 PWL9084 5550-0 10/03/2020 14:10:00

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A AH00689029 QMQ9714 5452-1 11/03/2020 08:46:00

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A AH00689033 QQS2064 7625-2 11/03/2020 12:03:00

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A AH00690674 QXQ1F75 5541-2 10/03/2020 11:08:00

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A AH00690675 QXP9J36 5541-2 10/03/2020 11:12:00

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A AH00690676 QXQ1F97 5541-2 10/03/2020 11:13:00

MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A. AH00690200 PZU5277 5550-0 10/03/2020 11:19:00

MULTI SERVICE TRANSP MULTMODAL L AH00690721 PYI0776 5550-0 12/03/2020 13:51:00

MURIEL SOUZA JESUS AB01208275 OJU4152 7633-1 07/03/2020 09:30:00

MYRIAM TOMAGNINI LIMA AM01033019 PXB2609 5568-0 10/03/2020 19:05:00

Maria Arruda AH00689034 PVZ2898 5550-0 11/03/2020 12:57:00

Mayke Bruno Faria Da Silva AB01208337 JEZ2521 5738-0 07/03/2020 17:35:00

NATANAEL HENRIQUE PEREIRA AH00691164 HIC9043 5452-1 12/03/2020 16:33:00

NAYARA MARTINS DA SILVA ALVES CORREA AH00690673 BCA8007 5746-3 10/03/2020 09:16:00

NEDSON TAVARES DE SOUZA FILHO AH00690327 OQD0888 5452-1 12/03/2020 15:59:00

NELIS APARECIDO DE MATOS AB01208299 HFD3630 7633-1 10/03/2020 08:30:00

NERSON JOSE DO CARMO AH00690595 QOB9027 5550-0 11/03/2020 16:13:00

NICOLAS MAGNO DE OLIVEIRA AH00649938 GVX8105 5843-4 11/03/2020 06:46:00

NILTON SANTOS MAGALHAES AH00690966 PVZ5813 5452-1 11/03/2020 14:57:00

Nathan Felipe De Souza AM00904212 GSB3928 5541-4 11/03/2020 14:50:00

OLDAIR JOSE DE SOUZA AM01056813 BPA1714 5550-0 10/03/2020 13:40:00

ONESIA MARIA DA SILVA SANTOS AH00690317 HES0598 5568-0 11/03/2020 16:53:00

ORGANIZACAO E EVENTO FELIX LTDA AH00690587 HOA1228 5452-1 11/03/2020 16:14:00

ORLANDO BATISTA DA SILVA AH00689038 QOI7944 5550-0 11/03/2020 14:36:00

OTTECC BRASIL LTDA 2103663 AB01208345 QQB3532 5738-0 07/03/2020 17:40:00

OURO PRETO MINERAIS LTDA AM01057085 QOG4295 5665-0 12/03/2020 19:18:00

PALACIO DAS OPORTUNIDADES LTDA AH00691068 QQT0751 5452-1 12/03/2020 13:33:00

PASCOATE TRANSPORTES LTDA AH00690222 HFD7823 5541-1 12/03/2020 10:40:00

PASTIFICIO SELMI S A AB01210160 FWI1900 7633-1 12/03/2020 08:43:00

PATRICIA CRISTIANA DE L OLIVEIRA AB01208343 MPX0663 5738-0 07/03/2020 17:40:00

PATRICIA FERNANDA ROCHA AB01208442 QNJ7695 7633-2 11/03/2020 11:18:00

PAULO CAMPOS QUER AH00684346 INV7683 5460-0 10/03/2020 21:23:00

PAULO HENRIQUE RIBEIRO AH00690787 IAP8550 5185-1 11/03/2020 11:47:00

PAULO MURILO DA SILVA FILHO AB01208428 HLP2132 5193-0 09/03/2020 15:46:00

PAULO MURILO DA SILVA FILHO AB01208429 HLP2132 5185-1 09/03/2020 15:46:00

PAULO ROBERTO DANTAS DE OLIVEIRA AM01033016 QUC0410 5568-0 10/03/2020 18:20:00

PAULO ROBERTO MATOS DE AGUIAR AB01208839 OWT8750 7633-1 11/03/2020 17:55:00

PAULO SERGIO ALVES PEREIRA AH00690710 HNP9250 5452-1 12/03/2020 08:48:00

PAULO TAMEIRAO MATOS AH00690313 HOJ0027 5452-6 11/03/2020 11:24:00

PEDRO RAIMUNDO DE ALCANTARA AH00690679 HIB6761 5460-0 10/03/2020 12:02:00

PEDRO SANTOS DIAS AH00689665 HIP0338 5452-6 11/03/2020 20:39:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 17 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

PETROLUB INDUSTRIAL DE LUBRIFICA AH00690769 PYP0500 5487-0 11/03/2020 08:55:00

PINHEIRO LOCADORA DE VEICULOS LT AH00690725 PZW9152 5568-0 12/03/2020 14:58:00

POLIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA AB01210131 HFO8547 5541-1 10/03/2020 12:12:00

POLIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA AB01210164 HFO8547 5541-1 10/03/2020 12:12:00

POWER CONTROLES LTDA AH00690198 QPW9315 7633-2 10/03/2020 09:21:00

Paulo Henrique Da Costa Ribeiro AH00690686 KLO4807 5568-0 10/03/2020 14:07:00

Pedro Henrique Ribeiro Sodre AH00690584 QQE9685 7633-1 11/03/2020 15:34:00

RAFAEL OLYMPIO GLUECK AM01033013 QPS5063 5568-0 10/03/2020 14:15:00

RAFAELA RIBEIRO REIS AM00846306 QPZ2905 5568-0 08/03/2020 17:16:00

RAIMUNDO EUCALIDES RIBEIRO AH00690310 GTM4287 5550-0 10/03/2020 11:55:00

RAIMUNDO ISRAEL PEREIRA AH00690761 GLX2694 5487-0 11/03/2020 08:56:00

RAIMUNDO JUSTINO DA SILVA NETO AH00690707 ORH8249 5452-2 11/03/2020 12:11:00

RAPHAEL SERGIO DOS S.FERREIRA AM01057094 OQG9033 6041-1 10/03/2020 18:29:00

RAPHAELLE CRISTINA DE ASSIS AM01057083 PUW9896 5665-0 12/03/2020 17:13:00

REGINA SILVA DO NASCIMENTO AM00846315 PZZ4149 5568-0 08/03/2020 17:17:00

REGINALDO IDELFONSO DE AMORIM AH00688811 JHB9596 5185-1 11/03/2020 07:38:00

RENATA APARECIDA DE LIMA AH00690964 HEM2115 5568-0 11/03/2020 13:43:00

RENATO DOS SANTOS PEREIRA AH00690203 CGV4485 5452-1 10/03/2020 13:02:00

RENATO DOS SANTOS PEREIRA AH00690381 CGV4485 5452-1 12/03/2020 12:51:00

RIACHO LOGISTICA E TRANSP LTDA AH00688533 HNT9052 5487-0 12/03/2020 16:07:00

RICARDO ALVES FERREIRA AM01056806 OZJ7951 5550-0 10/03/2020 09:41:00

RICARDO FERNANDO ALONSO AB01210169 PXZ2782 5207-0 12/03/2020 08:00:00

RICARDO HENRIQUE M NEVESME AB01208426 PUB1385 7625-1 09/03/2020 10:25:00

RICARDO LUIZ DE ALMEIDA AB01210142 GZT6600 5738-0 10/03/2020 08:25:00

RITA GERTRUDES DO A FERREIRA AM01056794 HOB1355 6530-0 12/03/2020 17:50:00

RITMO LOGISTICA S/A AH00677727 BDP8179 5568-0 11/03/2020 17:05:00

RITMO LOGISTICA S/A AH00690597 BDN4B37 5568-0 12/03/2020 13:54:00

RITMO LOGISTICA S/A AH00691162 BDL9719 5568-0 11/03/2020 17:22:00

ROBERTO ANTONIO CAVALCANTE AB01208318 HJN3006 5509-0 04/03/2020 16:40:00

ROBERTO PEREIRA DE SOUZA NETO AM01033012 OXG0639 5568-0 10/03/2020 14:10:00

RODGAR APARECIDO MIRANDA AH00690581 HBG7951 5550-0 11/03/2020 14:13:00

RODRIGO EDUARDO DE SENA AM00904203 PVU7922 5541-4 10/03/2020 11:48:00

RODRIGO RIBEIRO AH00690689 PWY5291 5568-0 10/03/2020 14:13:00

ROGERIO MARCUS RESENDE FONSECA AB01210148 NYC4392 5738-0 10/03/2020 08:30:00

ROGERIO OLIVEIRA DA COSTA AH00689663 HJJ2837 5550-0 11/03/2020 18:59:00

ROGERIO PANICALI AM01033010 HHR2766 5568-0 10/03/2020 14:15:00

ROMULO CRISTIANO DE SOUZA AH00690718 OWY9825 5541-4 12/03/2020 11:50:00

RONALDO ADRIANO C DOS SANTOS AB01205352 KCE1577 5452-2 10/03/2020 17:15:00

RONALDO RODRIGUES DA ROCHA AH00690861 OPW6600 7633-2 11/03/2020 13:01:00

RONAN IZIDORO REIS AL00867838 GUL7593 7455-0 08/03/2020 12:17:39

RONI SANTOS FROTA AH00690306 HFS1318 5509-0 10/03/2020 11:20:00

ROSA PEREIRA DE BRITO AB01210147 OPU8902 5738-0 10/03/2020 08:30:00

ROSELI FERREIRA CAMPOS AH00690210 QOZ4881 7633-1 11/03/2020 10:17:00

ROSEMARY DE ANDRADE CHAVES AM01057095 PZS9272 6041-1 10/03/2020 18:42:00

ROSEMAYRE BAPTISTA V. DE ANDRADE AH00690690 HKP9926 5568-0 10/03/2020 14:15:00

ROSILENE FAUSTINO AH00690590 GTW6600 5452-1 11/03/2020 16:11:00

RR AUTO-SOCORRO LTDA AH00649942 QPV7312 7633-2 11/03/2020 09:29:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 18 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

RUBENS CEZAR CORDEIRO AH00690585 JQY1594 5452-1 11/03/2020 16:13:00

RUI DE JESUS SILVA AB01205353 HCO7186 5487-0 10/03/2020 17:13:00

RYAN SAMUEL GONCALVES AB01208317 GRV5680 5541-1 04/03/2020 12:35:00

SABINO LUIZ PEREIRA AM01033001 HKH8929 5665-0 10/03/2020 14:00:00

SABRINA MAYRINCK LUGAO AH00691061 GWH1447 5550-0 11/03/2020 14:40:00

SAIONARA MARIA F  DE LUCCAS ME AH00649949 PYL9547 6050-1 11/03/2020 12:32:00

SAL-SAL ADMIN.E SERVICOS LTDA AH00690719 QOK6205 5550-0 12/03/2020 13:17:00

SALVADOR ARANTES DA SILVA AH00677726 GXK1241 5452-1 10/03/2020 14:18:00

SAMUEL CAMPOS DO AMARAL AM00846313 OPN8993 5568-0 08/03/2020 17:17:00

SAMUEL FARIAS DE MORAIS AB01208259 OQV6770 5541-4 04/03/2020 07:50:00

SAMUEL GOMES MARIANO AM01057507 HNT8821 5851-1 12/03/2020 17:47:00

SAMUEL LUCAS MARCIANO SILVA AH00683738 BPA9359 5550-0 10/03/2020 20:02:00

SAMUEL VIEIRA DE OLIVEIRA SILVA AH00690195 QNP6546 5800-0 10/03/2020 08:51:00

SANDRA EVANGELISTA O DUARTE AM00846316 HCC0218 5568-0 08/03/2020 17:22:00

SANTA MARIA COM E REC RES IND LTDA AH00690204 HFD7141 5452-1 10/03/2020 13:04:00

SANTA MARIA COM E REC RES IND LTDA AH00690602 HFD7141 5452-1 12/03/2020 16:44:00

SEBASTIANA HELIENE DOS S.PEREIRA AH00690596 PUQ2410 6050-2 11/03/2020 19:42:00

SELTA TRANSPORTES LTDA AH00690323 PVM3615 5568-0 12/03/2020 13:50:00

SERGIO AUGUSTO PIMENTEL ARCANJO AM00904208 PXY5965 5541-4 11/03/2020 10:36:00

SERGIO LUIS DA SILVA JUNIOR AM01056809 PVV2962 5665-0 10/03/2020 13:20:00

SHEILLA SILVIA CASTELANO AH00670745 QNC7292 5541-3 10/03/2020 16:03:00

SHIRLEI CRISTINA DA SILVA AH00690785 PVX8048 7633-1 11/03/2020 10:38:00

SHIRLEY ROSANE DOS SANTOS CASTRO AH00690722 HJD7095 5550-0 12/03/2020 13:53:00

SIDNEY ROBSON COELHO AH00691063 PXU1330 5550-0 11/03/2020 14:35:00

SILVANDIRA MARIA DE JESUS LOPES AB01210150 PXV6211 5738-0 10/03/2020 08:35:00

SILVANEI ALVES DOS S RODRIGUES AM01056861 OPE8520 5550-0 12/03/2020 11:16:00

SILVESTRE ENERGIA EIRELI AH00690862 OWZ6707 6050-1 11/03/2020 12:54:00

SIMOES FARMACIA MANIP.LTDA-EPP AM01057036 HGV5425 5525-0 11/03/2020 14:26:00

SIMONE APARECIDA ABREU DOLABELLA AM00904198 QNJ2945 5452-5 12/03/2020 11:00:00

SIRLEI FRANCA FARIA AM01077618 QNR2044 5681-0 09/03/2020 08:15:00

SLT COMERCIO DE VEICULOS LTDA AL00867843 HGX6994 7455-0 08/03/2020 17:57:03

SOMA LOGISTICA E LOCACOES LTDA AH00688808 HEH4443 5550-0 10/03/2020 10:42:00

SUELI BARROSO SILVA AH00690321 GXO5350 5541-1 12/03/2020 12:34:00

SULENE SOARES RODRIGUES COSTA AH00688665 HMY5351 5541-1 10/03/2020 18:03:00

Shirlei Vieira De Souza Silva AH00649940 PXC4328 5215-1 11/03/2020 07:14:00

TALMO MARTINS SANTOS AL00867839 PYQ6410 7463-0 08/03/2020 13:30:11

TARCISIO BARBOSA QUEIROZ AH00690328 HIR4668 5550-0 12/03/2020 16:09:00

TATIANA CARLA FERREIRA FREITAS AH00690314 QPI1314 7625-1 11/03/2020 12:37:00

TATIANA CRISTINA DO NASCIMENTO AH00690782 GYA8051 5185-1 11/03/2020 10:04:00

TERESINHA MARIA DA SILVA AH00691067 OQW9089 6041-2 12/03/2020 10:14:00

TEREZA MOREIRA DE AZEVEDO AM01033048 HMR2745 5568-0 12/03/2020 14:00:00

THAIS RODRIGUES DO AMORIM AH00690375 HAL0871 5738-0 12/03/2020 09:23:00

THER CONSTRUCOES LTDA AL00867841 DBS6017 7455-0 08/03/2020 14:53:07

THIAGO DA SILVA RODRIGUES AB01208434 OWS0882 5568-0 09/03/2020 16:26:00

THIAGO SAMPAIO DE SOUZA COSTA AM01056804 OPG6976 5550-0 10/03/2020 09:30:00

TIAGO JUNIO AMARO DA SILVA AM01033064 QUF0435 5452-1 12/03/2020 18:25:00

TORA TRANSPORTES INDUSTRIAIS LTDA AH00649947 JOM2695 5703-0 11/03/2020 11:47:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 19 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

TOTAL T DO BRASIL EIRELI AB01208278 PZW4186 7633-1 07/03/2020 11:40:00

TRANSNORTE CARGAS E ENCOMEN LTDA AH00690601 GVJ3998 5487-0 12/03/2020 16:10:00

TRANSPORTADORA HAMMES LTDA AH00690219 IWQ6817 5541-1 12/03/2020 10:38:00

TRANSPORTADORA LJ 07 LTDA-ME AH00691066 OPO5484 5550-0 12/03/2020 08:45:00

TRANSPORTES MARES DO SUL LTDA AL00860787 MKM2152 7463-0 10/03/2020 23:46:32

TRANSVALENTE LOGISTICA LIMITADA AH00690775 JSQ2695 5525-0 11/03/2020 08:55:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00688534 NYS2545 5487-0 12/03/2020 16:08:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690213 MTF5586 5541-1 12/03/2020 10:27:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690214 NYO7634 5541-1 12/03/2020 10:31:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690216 JSZ1358 5541-1 12/03/2020 10:33:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690218 OKN6835 5541-1 12/03/2020 10:37:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690220 HJM8888 5541-1 12/03/2020 10:39:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690766 NTG5342 5487-0 11/03/2020 08:55:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690767 NZZ7391 5487-0 11/03/2020 08:55:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690770 MTF5586 5525-0 11/03/2020 08:56:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690773 NTT5290 5525-0 11/03/2020 08:55:00

TRANSVALENTE LOGISTICA LTDA AH00690774 NZZ2495 5525-0 11/03/2020 08:55:00

TROPICAL FRUTAS COCO VERDE EIREL AB01210146 OXE2334 5738-0 10/03/2020 08:25:00

UNIDAS S.A AB01208332 QXR2090 5738-0 07/03/2020 17:15:00

UZIEL LOPES DE OLIVEIRA AH00690045 BGK9066 5452-1 10/03/2020 09:45:00

V.E.COMERCIAL LTDA-EPP AH00690202 NXZ2603 5452-1 10/03/2020 11:56:00

VAGNER DIAS DA SILVA CARVALHO AM00904216 OQL3362 5380-0 12/03/2020 11:00:00

VALCIR DA CRUZ CERQUEIRA AM00846299 HMW8651 5665-0 07/03/2020 17:06:00

VALDECIR GOMES DE OLIVEIRA AH00690699 HFQ3634 5452-2 11/03/2020 10:19:00

VALDENIA DO CARMO MELO AM00846308 HNG6061 5568-0 08/03/2020 17:14:00

VALDIR JULIO DOS SANTOS AH00690780 PWF7849 7633-1 11/03/2020 09:57:00

VALLOG TRANPORT E LOGISTICA LTDA AH00691263 HNQ2552 5487-0 12/03/2020 16:07:00

VALLOG TRANSPORTES E LOGISTICA L AH00690217 NYH7364 5541-1 12/03/2020 10:34:00

VALLOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA AH00690768 NYH6787 5487-0 11/03/2020 08:55:00

VALQUIRIA DE O GOMES DE PINHO AL00861825 GZN9294 7455-0 10/03/2020 05:30:55

VANDERLEI DE MOURA DAMASCENO AL00867842 QON8146 7455-0 08/03/2020 16:01:03

VERA LUCIA ALVES DE SOUZA AM00904854 GYI7292 6050-1 09/03/2020 14:48:00

VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA AH00690764 QQG6448 5487-0 11/03/2020 08:55:00

VICTOR GUSTAVO DA SILVA ASSUNCAO AH00690677 PWD2313 5541-1 10/03/2020 11:25:00

VINICIUS E.HENRIQUE DOS SANTOS AM01057096 HEB0432 5541-4 12/03/2020 17:00:00

VINICIUS TEIXEIRA DE OLIVEIRA AH00690307 ATP3508 5550-0 10/03/2020 11:44:00

VIP MULTIMARCAS LTDA AH00689030 QOL0624 5452-1 11/03/2020 08:44:00

VITOR BOTELHO FERREIRA AH00690315 HIK8620 5541-2 11/03/2020 12:51:00

VITORIA ARMARIOS PLANEJADOS LTDA AH00690378 HLU8638 5452-1 11/03/2020 14:18:00

VIVIAN REGINA BATISTA M ROCHA AL00860788 HHC6808 7455-0 11/03/2020 08:19:48

VM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI AM01033017 PZC4792 5568-0 10/03/2020 18:27:00

WAGNER PEREIRA BASILIO AM01057508 NWO6932 5851-1 12/03/2020 17:49:00

WANDERSON MARTINS SILVA AB01208432 HKT2373 5568-0 09/03/2020 16:01:00

WARLEY FRANKLIN SOARES LUCIO AM01057017 MTR7372 5525-0 11/03/2020 18:05:00

WARLEY FRANKLIN SOARES LUCIO AM01057018 MTR7372 5452-1 11/03/2020 18:05:00

WELITON PACHECO DE ANDRADE AB01210162 NGD2002 7633-1 10/03/2020 08:55:00

WESLEY DE SOUZA LOPES AB01208271 EXI4113 7625-2 12/03/2020 13:35:00



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 20 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

WESLLEYSON ITAMAR MARTINS SILVA AB01210167 QOR8124 5681-0 12/03/2020 07:55:00

WESLLEYSON ITAMAR MARTINS SILVA AB01210168 QOR8124 5819-6 12/03/2020 07:55:00

WILIO ALVES DUARTE AM00904214 HKY7262 5452-5 12/03/2020 12:50:00

YRLA CHRYSTT DE OLIVEIRA SANTOS AH00670746 PUB6328 5541-3 10/03/2020 16:17:00

YURI GUSTAVO L DE O SIQUEIRA AM01057092 HIU5824 6041-1 10/03/2020 21:33:00

Leonardo Gonçalves Reis

Autoridade de Trânsito

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

PORTARIA N.º 008/2020

O PRESIDENTE da CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente aquelas contidas no artigo 47, inciso IV, alínea “a” do 
Regimento Interno vigente, em acatamento ao artigo 100, inciso I e parágrafo 2º, ao artigo 103, inciso III, do mesmo diploma legal,

RESOLVE:

Art.1º - Cria COMISSÃO PARLAMENTAR ESPECIAL de Combate ao COVID- 19.

Art.2º - A COMISSÃO que se refere o artigo anterior, é composta pelos seguintes Edis:

ALEXANDRE ALVES TEODORO DE SOUZA – “ALEXANDRE XEXEU”

CLÁUDIO SANTOS FONTES – “CAPITÃO FONTES”

ITAMAR DOS SANTOS DA SILVA – “PASTOR ITAMAR”

JERSON BRAGA MAIA – “CAXICÓ”

WELLINGTON MOREIRA LAMY – “DR. WELLINGTON ORTOPEDISTA”

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio, 1º de janeiro, em 07 de abril de 2020.

DANIEL CARVALHO
Presidente-



"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 7 de abril de 2020 Página 21 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4797

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADO

Câmara Municipal de Contagem. Pregão Presencial nº 02/2020, Processo nº 014/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, a partir das 14h00min horas do dia 24 (vinte e quatro) de abril de 2020, em sua sede, na Praça São Gonçalo, nº 18, tendo por objeto: 
contratação de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) ou equiparada para fornecimento de aparelhos de ar condicionado e prestação de serviços de 
instalação, manutenção e realocação de aparelhos de ar condicionado para este legislativo municipal. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre 
o certame) encontra-se à disposição dos interessados no site: http://www.cmc.mg.gov.br e pelo e-mail compras@cmc.mg.gov.br – Comissão Permanente de Licitação, 
telefone: (31) 3359-9200 e (31) 3359-8700, no horário de 09h00min as 18h00min horas, de segunda a sexta-feira, onde poderão ser obtidos esclarecimentos adicio-
nais. Érica Pereira de Souza – Pregoeira.
Torna-se sem efeito a publicação do “AVISO DE LICITAÇÃO” referente ao Pregão Presencial nº 02/2020, Processo nº 014/2020, ora realizada no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Contagem do dia 06/04/2020, Página nº 10, Edição n° 4796.


		2020-04-08T13:05:52-0300
	CAMILLA XAVIER SILVA:09174174614




